FUNDAGAO EDUCACIONAL DA REGIAO DE JOINVILLE - FURJ
BALANGO PATRIMONIAL DOS EXERCICIOS ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO

(Em Reais)

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

CIRCULANTE

Instituicbes Financeiras
Fornecedores
Obrigacdes Sociais
Obrigagdes Fiscais
Outras Exigibilidades

Total do Passivo Circulante
NAO CIRCULANTE

Instituices Financeiras
Outras Exigibilidades
Provisdo p/ Contingéncias

Total do Passivo Nao Circulante
PATRIMONIO LiQUIDO

Patrim6nio Social

Reservas de Reavaliagédo

Ajuste de Avaliagao Patriménial

Superavit (Déficit) Acumulado
Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

"As notas explicativas da administragao sdo parte integrante das demonstragdes financeiras".

Nota

13
12
12
12
12

13
12
14

2012 2011
9.620.232 7.516.131
2.149.516 1.172.932
9.907.906 6.004.655

129.437 229.233
1.514.499 202.983
23.321.590 15.125.934
1.601.312 428.326
860.000 -
53.972.985 54.428.916
56.434.297 54.857.242
42.852.675 40.103.890
6.325.130 6.505.180
158.089.156 158.525.937
1.709.660 2.748.785
208.976.621 207.883.792
288.732.508 277.866.968




